
日 薬 総 発 第 ６ 号 
令和６年５月２４日 

都道府県薬剤師会担当役員殿 

日 本 薬 剤 師 会 
副会長 安部 好弘 

NHK 総合テレビ「チコちゃんに られる！」への出演について（情報提供） 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、国民向けに様々な媒体を通じて薬剤師職能や薬局機能に関す

る情報発信を行っております。 

この度、「ボーっと生きてんじゃねーよ！」でお馴染みの NHK 総合テレビ 

「チコちゃんに られる！」に、本会 山本信夫会長が出演いたします。番組で

取り扱うテーマが「薬はなぜ薬局？」（医薬分業の歴史）ということで、NHK か

らの依頼により出演の運びとなりました。 

本会ホームページ、日薬メールナビ等でもご案内いたしますので、貴会関係者、

会員の皆様へのご周知のほど、よろしくお願い申し上げます。 

記 

◆放送日時：2024 年５月 31 日（金）19：57～20：42（予定） 

※都道府県（放送局）により放送日が異なりますので、下記番組ホームページの

「放送予定」にてご確認ください。

◆番組ホームページ 
NHK 総合テレビ「チコちゃんに叱られる！」放送予定 
https://www.nhk.jp/p/chicochan/ts/R12Z9955V3/schedule/ 

以上 

事　 務　 連　 絡
令和６年５月２４日

地区薬剤師会　ご担当者様
公益社団法人 東京都薬剤師会

日本薬剤師会より、下記連絡がありました。５月31日(金）NHK総合テレビ「チコちゃんに叱られる！」
（19:57～20:42予定）に、日本薬剤師会の山本信夫会長が出演されるそうです。
ご多忙の折り恐縮ですが、貴地区会員への視聴のご周知をお願いいたします。

写




